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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

16-04-
2025 

Aftale Efterkommet Virksomheden har brugt en gaskanon til at skræmme fugle 
væk. Denne gaskanon har Aalborg Kommune, Miljø efterføl-
gende modtaget flere henvendelser om støjgener fra. Aalborg 
Kommune har derfor den 16. april 2025 bedt virksomheden om 
ikke at bruge gaskanonen længere. Ved opfølgende tilsyn d. 
23. april 2025 er batteriet pillet ud af gaskanonen. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn 
på jordforurening. 

Generelle bemærkninger Der har været klager over virksomheden, i det at der har været brugt en 
gaskanon, til at skræmme fugle væk fra matriklen, denne kanon har kørt 
hver halve time fra ca. 7 om morgenen til 17-19.00 om aften. Der kunne 
konstateres skud fra kanon den 16. april 2025. Tilsynsførende tager her-
efter kontakt til virksomheden, og beder dem om at indstille brugen af 
gaskanonen, hvilket virksomheden indvilliger i. 

 

Aalborg Kommune modtager efterfølgende flere henvendelser om brug 
af gaskanonen i perioden 18. april 2025 til 22. april 2025. Aalborg Kom-
mune tager derfor på et nyt tilsyn på virksomheden d. 23. april. Ved tilsy-
net konstateres det, at gaskanonen er blevet flyttet ind ved siden af 
nogle palletanke på sydsiden af virksomheden. Batteriet er blevet fra-
koblet gaskanonen, og det vurderes derfor, at virksomheden på tilsyns-
tidspunktet overholder den aftale, der blev lavet i forbindelse med tilsy-
net d. 16. april 2025. Virksomhedens ejer fortæller, at gaskanonen ikke 
har været i brug siden d. 16. april. 

 

Aalborg Kommune modtager endnu en henvendelse om brug af gaska-
nonen d. 24. april 2025. Aalborg Kommune tager på tilsyn på virksomhe-
den, men kan i perioden 15.58 til 16.35 ikke høre skud fra gaskanonen, 
som borgeren informerede om fyrede et højlydt skud af hver halve time. 
Tilsynsførende inspicerer gaskanonen, og kan konstatere, at den ikke 
har flyttet sig siden tilsynet dagen før. Batteriet er fortsat frakoblet, og 
ved ankomst ved virksomheden observerer tilsynsførende måger på ta-
get af bygningen. Det virker derfor overvejende usandsynligt, at det 
skulle være gaskanonen, at borgeren har hørt. 

 

Den pågældende gaskanon er af mærket Deger Bird and Wild Animal 
Scarer, og har en kildestyrke på 120 dB. Gaskanonen var sat op i 75-80 
meters afstand til nærmeste grund med støjfølsom anvendelse (koloni-
have). Uanset, hvor på grunden gaskanonen vil placeres, vil der højst 
være 75 m til nærmeste område, der er udlagt som enten boligområde 
eller rekreativt område (kolonihave) i kommuneplanen, og højst 170 m til 
nærmeste grund med faktisk støjfølsom anvendelse. Virksomheden er 
selv beliggende i let erhvervsområde. Det er Aalborg Kommunes vurde-
ring, at gaskanon ikke kan anvendes i byzonen, hvorfor den heller ikke 
vil kunne anvendes på virksomheden. 

Bæredygtighed* Virksomheden har tydeligvis fokus på bæredygtighed og har blandt an-
det indgået en klimapartnerskabsaftale med Aalborg Kommune. 
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